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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 28. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
352 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål 352
Ministeren bedes oplyse, hvad samfundets årlige udgifter til arbejdsløshedsdag-
penge og aktivering er, såfremt (gods)færgeruten Århus-Kalundborg lukkes, og 
hvis samtlige 80 -100 medarbejdere bliver fuldtidsarbejdsløse?

Endeligt svar:
Jeg vil gerne starte med at sige, at såfremt (gods)færgeruten Århus-Kalundborg 
lukkes, vil det næppe resultere i, at samtlige medarbejdere bliver fuldtidsarbejdslø-
se.

Det er heldigvis sådan, at en del af medarbejderne erfaringsmæssigt finder arbejde 
allerede i den periode, hvor der er varslet opsigelse, og inden de bliver ramt af 
ledighed. 

Ved afskedigelser af større omfang underrettes beskæftigelsessystemet, og der er 
mulighed for – via beskæftigelsesregion og det lokale jobcenter - at tilrettelægge en 
skræddersyet indsats blandt andet ved hjælp af de varslingspuljer, som er 
øremærkede til formålet. Herved undgår mange af de opsagte at blive ramt af 
ledighed, da de findet nyt arbejde i løbet af opsigelsesperioden.

For den gruppe, der faktisk når at blive ledige, vil ca. en tredjedel være i job igen 
efter 3 måneder, og efter et halvt år vil op mod halvdelen have fundet ny 
beskæftigelse. Det viser statistiken.

Jeg vil også benytte lejligheden til at minde om, at ledigheden nu generelt er 
faldende, hvilket yderligere øger mulighederne for at komme i job.

Konklutionen på ovenstående er, at det heldigvis langt fra er alle, der bliver 
omfattet af større afskedigelser, der er ledige i længere tid.
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Generelt kan det oplyses, at den gennemsnitlige årlige udgift til en helårsledig 
dagpengemodtager er ca. 190.000 kr., og at den gennemsnitlige årlige udgift til en 
helårsaktiveret dagpengemodtager er godt 45.000 kr. En helårsledig 
dagpengemodtager er i aktivering gennemsnitligt 26 pct. af ledighedsperioden.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


